AVISO DO RESULTADO DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2022

O Pregoeiro do MPC/RR, regularmente designado pela Portaria nº.

041/2021, de 19 de janeiro de 2021, torna público aos interessados

O resultado do Pregão supracitado, oriundo do Processo

Administrativo n° 118/2021, cujo o objeto é o registro de preço para

a eventual aquisição de Equipamentos de Tecnologia,

Comunicação, Segurança Eletrônica, Áudio e Vídeo, Licenças de

Softwares e Renovação de Garantias conforme demonstrativo

abaixo:

MODALIDADE: PREGÃO

FORMA:  ELETRÔNICA

PROCEDIMENTO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

DISPUTA – UNIVERSAL E EXCLUSIVA PARA ME E EPP
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM E POR LOTE

GRUPO 01

Itens do Grupo: 9,10,11 e 12

ITEM DESCRIÇÃO

09 Central Telefônica Analógica Digital

10 Microcomputador

11 Aparelho Telefônico Digital

12 Aparelho Telefônico Digital

SITUAÇÃO DOS ITENS: DESERTO POR INEXISTÊNCIA DE PROPOSTAS

NOME DA EMPRESA: RC TECHNOLOGY AND INTEGRATION LTDA

CNPJ: 33.910.895/0001-50

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

01 Microcomputador 6.170,00 66 407.220,00

02 Microcomputador 7.740,00 46 356.040,00

TOTAL EM R$ 763.260,00

NOME DA EMPRESA: SECOND SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 32.286.542/0001-69

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

03 Notebook 7.849,00 5 39.245,00

TOTAL EM R$ 39.245,00

NOME DA EMPRESA: SECOND SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 32.286.542/0001-69

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

04 Notebook 14.310,15 1 14.310,15

TOTAL EM R$ 14.310,15

NOME DA EMPRESA: 3S INFORMATICA LTDA

CNPJ: 32.674.351/0001-74

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

05 Impressora Multifuncional 6.100,00 18 109.800,00

TOTAL EM R$ 109.800,00

NOME DA EMPRESA: -

CNPJ: -

ITEM DESCRIÇÃO

06 Impressora Multifuncional

SITUAÇÃO DO ITEM: FRACASSADO

NOME DA EMPRESA: VLP NOBREAKS E ESTABILIZADORES EIRELI

CNPJ: 20.324.748/0001-57

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

07 Estabilizador Tensão 29.000,00 01 29.000,00

TOTAL EM R$ 29.000,00

NOME DA EMPRESA: -

CNPJ: -

ITEM DESCRIÇÃO

08 Scanner

SITUAÇÃO DO ITEM: FRACASSADO

NOME DA EMPRESA: -

CNPJ: -

ITEM DESCRIÇÃO

13 Projetor Multimídia

SITUAÇÃO DO ITEM: FRACASSADO

NOME DA EMPRESA: -

CNPJ: -

ITEM DESCRIÇÃO

14 Tela Projeção

SITUAÇÃO DO ITEM: DESERTO POR AUSÊNCIA DE PROPOSTAS

NOME DA EMPRESA: -

CNPJ: -

ITEM DESCRIÇÃO

15 Microfone

SITUAÇÃO DO ITEM: FRACASSADO

NOME DA EMPRESA: -

CNPJ: -

ITEM DESCRIÇÃO

16 Caixa Som

SITUAÇÃO DO ITEM: DESERTO POR AUSÊNCIA DE PROPOSTAS

NOME DA EMPRESA: -

CNPJ: -

ITEM DESCRIÇÃO

17 Sistema Circuito Fechado TV

SITUAÇÃO DO ITEM: FRACASSADO

NOME DA EMPRESA: -

CNPJ: -

ITEM DESCRIÇÃO

18 Impressora Cartão / Crachá

SITUAÇÃO DO ITEM: DESERTO POR AUSÊNCIA DE PROPOSTAS

NOME DA EMPRESA: RADD COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA

CNPJ: 37.894.624/0001-00

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

19 Portal Detector Metal 11.426,50 02 22.853,00

TOTAL EM R$ 22.853,00

NOME DA EMPRESA: GABRIELA SAO BERNARDO FERREIRA DE MELO

CNPJ: 34.152.516/0001-73

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

20 Câmera Fotográfica Digital 6.989,99 01 6.989,99

TOTAL EM R$ 6.989,99

NOME DA EMPRESA: ALEXANDRE FREIRE

CNPJ: 39.334.587/0001-00

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

21 Lente para Câmera Fotográfica Digital 5.200,00 01 5.200,00

TOTAL EM R$ 5.200,00

NOME DA EMPRESA: ALEXANDRE FREIRE

CNPJ: 39.334.587/0001-00

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

22 Flash 1.030,00 01 1.030,00

TOTAL EM R$ 1.030,00

NOME DA EMPRESA: ESPACO DIGITAL COMERCIO E LOCACAO DE AUDIO, CINE, VIDEO E ILUMINACAO

LTDA

CNPJ: 08.083.394/0001-09

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

23 Tripé 542,13 01 542,13

TOTAL EM R$ 542,13

NOME DA EMPRESA: -

CNPJ: -

ITEM DESCRIÇÃO

24 Gravador / Reprodutor

SITUAÇÃO DO ITEM: FRACASSADO

NOME DA EMPRESA: -

CNPJ: -

ITEM DESCRIÇÃO

25 Televisor

SITUAÇÃO DO ITEM: FRACASSADO

NOME DA EMPRESA: INTEGRARE SOLUCOES EIRELI

CNPJ: 21.940.310/0001-66

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

26 Switch 5.870,00 05 5.870,00

TOTAL EM R$ 5.870,00

NOME DA EMPRESA: YES WAY COMERCIO E SERVICOS DE SOLUCOES AVANCADAS DE INFORMATICA

LTDA

CNPJ: 02.445.986/0001-39

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

27 Serviços de Garantia de Equipamentos de Tic 6.000,00 01 6.000,00

TOTAL EM R$ 6.000,00

NOME DA EMPRESA: YES WAY COMERCIO E SERVICOS DE SOLUCOES AVANCADAS DE INFORMATICA

LTDA

CNPJ: 02.445.986/0001-39

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

28 Serviços de Garantia de Equipamentos de Tic 6.000,00 01 6.000,00

TOTAL EM R$ 6.000,00

NOME DA EMPRESA: YES WAY COMERCIO E SERVICOS DE SOLUCOES AVANCADAS DE INFORMATICA

LTDA

CNPJ: 02.445.986/0001-39

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

29 Serviços de Garantia de Equipamentos de Tic 10.100,00 01 10.100,00

TOTAL EM R$ 10.100,00

NOME DA EMPRESA: YES WAY COMERCIO E SERVICOS DE SOLUCOES AVANCADAS DE INFORMATICA

LTDA

CNPJ: 02.445.986/0001-39

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

30 Serviços de Garantia de Equipamentos de Tic 10.100,00 01 10.100,00

TOTAL EM R$ 10.100,00

NOME DA EMPRESA: PISONTEC COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA DA INFORMACAO EIRELI

CNPJ: 12.007.998/0001-35

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

31 Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de

Outros Softwares / Programas de Computador
3.200,00 01 3.200,00

TOTAL EM R$ 3.200,00

NOME DA EMPRESA: -

CNPJ: -

ITEM DESCRIÇÃO

32 Cessão Temporária de Direitos sobre Programas de
Computador Locação de Software

SITUAÇÃO DO ITEM: DESERTO POR AUSÊNCIA DE PROPOSTAS

NOME DA EMPRESA: SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI

CNPJ: 05.807.475/0001-08

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

33 Bateria Recarregável 126,00 16 2.016,00

TOTAL EM R$ 2.016,00

NOME DA EMPRESA: SECOND SOLUCAO EM TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 32.286.542/0001-69

ITEM DESCRIÇÃO VR. UNIT. QUANT. VR. TOTAL

34 Unidade Disco 1.600,00 04 1.600,00

TOTAL EM R$ 1.600,00

PROCESSO N°: 118/2021/MPC/RR;

EDITAL DE LICITAÇÃO: 005/2022/MPC-RR;

DATA DA ABERTURA:  25/07/2022;

HORÁRIO: 10:00 (Horário Brasília) 09:00h00min (horário local);

LOCAL: www.comprasgovernamentais.gov.br
OBJETO: Pregão eletrônico na modalidade sistema de registro de

preço para a eventual aquisição de Equipamentos de Tecnologia,

Comunicação, Segurança Eletrônica, Áudio e Vídeo, Licenças de

Softwares e Renovação de Garantias

RECURSO:

PROGRAMA DE

TRABALHO
FONTE/RECURSO NATUREZA DE DESPESA

01.032.002.2422.9900 101 33.90.30

EDITAL DISPONÍVEL:

a) No site : www.comprasgovernamentais.gov.br
b) Síte do Ministério Público de Contas: www.mpc.rr.gov.br (links:

acesso à informação - licitações, contratos e convênios).
c)   E-mail: pregoeiros@mpc.rr.gov.br.

e)  Endereço da sede: Av. Glaycon de Paiva, 1474 – Mecejana – CEP

69.304-560 – Boa Vista – RR) Fone: (95) 4009-4668 - Sala da CPL.
Boa Vista, 08 de setembro de 2022.

Laerte Ramires
Pregoeiro/MPC/RR

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
mailto:pregoeiros@mpc.rr.gov.br